

Asia: VN/5386/2020

## **Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiseksi tavoitteiksi**

### Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

#### **Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?**

Esitetyt tavoitteet ovat yleisellä tasolla erittäin hyviä ja kannatettavia. Tutkimuslaitoksilla ja virastoilla on monenlaista tietoa; viranomaistyössä kertyvää tietoa, tutkimistietoa, joka on julkaistu, tietoa, jonka julkisuus perustuu sopimukseen, raakadataa, automaattisesti kertyvää mittausdataa jne. Avoimuuteen tähtäävissä tavoitteissa on huomioitava tiedon luonne ja siihen kohdistuva erilainen lainsäädäntö. Olisi tärkeää hakea linjauksia ja täsmennyksiä erilaisiin tapauksiin.

Tavoitteet ovat myös kunnianhimoisia ja niiden toteuttaminen edellyttää hyvää suunnittelua. Käytännön toteutus edellyttää erilaisia resursseja ja resurssitehokkuuden kannalta yhteistyö esimerkiksi tutkimuslaitosten välillä on tärkeää. Samalla on mietittävä tiedon avaamisen kustannustehokkuus ja priorisointia rajallisilla resursseilla. Tähän liittyy tavoite (4.2.); ”tiedon hyödyntämiseen ja avaamiseen on saatavilla kattavasti tukea ja opastusta”. Tämä on erittäin tärkeä tavoite toteuttamisen mahdollistamiseksi. Tieteellisen tiedon osalta on tärkeää huomioida avoimen tieteen kansallisen koordinaation mm ”Avoimen tieteen ja tutkimuksen julistus 2020-2025”, CSC:n tarjoamat palvelut sekä muuta tiedeyhteisössä rakennetut, tiedon avaamista tukevat palvelut. On myös tärkeä huomioida tutkitun tiedon vastuullisuus, hyvät tieteelliset käytännöt (HTK) ja etiikan periaatteet (TENK-ohjeet).

### Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

#### **Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?**

-

### Teema 2: Strategia ja toiminta

#### **Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?**

-

### Teema 3: Tiedon hallinta

**Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?**

-

### Teema 4: Mahdollistajat

**Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?**

-

Nieminen Janne  
Ruokavirasto